
 

1 / 5 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

LED 
RUBBERLIGHT 5, 9, 44 m 

 

 
 

                   

Uchovejte pro další použiti! 50506010-90 Rubberlight 5,9,44 m 

Kopírování zakázáno 



 

2 / 5 
 

Návod k obsluze 
Pro vaši bezpečnost si prosím před použitím přístroje pečlivě prostudujte tento návod k obsluze!  
Všechny osoby, které budou v kontaktu s přístrojem při instalaci, provozu a údržbě by měli  
- být adekvátně kvalifikované  
- postupovat podle tohoto návodu  
- pokládat návod k obsluze za část produktu  
- ponechat si návod k obsluze po celou dobu 
používání produktu  

- předat dál návod k obsluze každému dalšímu majiteli 
nebo uživateli produktu 
- stáhnout si z internetu poslední verzi návodu

 

 
Řetěz lze stříhat na označených místech (obrázek nůžek) .  

Je nutné použít příslušný napájecí kabel s usměrňovačem. 

 
ÚVOD 
Těší nás, že jste se rozhodli pro světelný řetěz Rubberlight LED. Pokud budete dbát následujících pokynů, jsme si 
jisti, že se budete po dlouhou dobu těšit z vašeho nákupu. Vyjměte světelný řetěz z balení. 

 
Vlastnosti 
stylová dekorace  
extrémně flexibilní světelná hadice  
• optimálně chráněná světla v plastové hadici  
• k dostání v 6 různých barvách 
• realizujte vaše nápady vytvářením nápisů, tvarů, 
dekorací výloh apod.  

• vysoká životnost žárovek  
• voděodolná hadice vhodná pro venkovní použití  
• délka 5,9,44 m 

 

 

POZOR!  
Buďte obzvlášť opatrní při styku s nebezpečným elektrickým proudem .  

U tohoto napětí může dojít k životu nebezpečnému poranění elektrickým proudem! 

 

Tento přístroj opustil naši firmu v perfektním stavu. K udržení tohoto stavu a k zajištění bezpečného provozu je zcela 
nezbytné řídit se bezpečnostními pokyny a varováními, uvedenými v tomto návodu. Důležité: Závady vzniklé 
nedodržováním pokynů, uvedených v tomto návodu k obsluze, nejsou předmětem záruky. Prodejce neponese 
zodpovědnost za takto vzniklé závady. Na světelný řetěz neberte nikdy kladivo nebo jiné nářadí, jinak hrozí poškození 
lampiček. Abyste předešli přehřátí, neprovozujte nikdy přístroj pokud je zabalen nebo zavinut. Nedovolte, aby síťové 
vedení přišlo do kontaktu s jinými kabely! Buďte opatrní při zacházení se síťovým vedením a síťovou přípojkou. 
Nedotýkejte se těchto částí mokrýma rukama! Ujistěte se, zda síťové napětí není vyšší, než je uvedeno na výrobním 
štítku. Dbejte na to, aby síťové vedení nemohlo být zalomeno nebo poškozeno ostrými hranami. Kontrolujte 
pravidelně přístroj a síťové vedení. Přístroj je zařazen do bezpečnostní třídy II. Disponuje ochrannou izolací. Při 
nepoužívání a před každým čištěním odpojte přístroj ze sítě! Přitom držte vedení za zástrčku, nikdy netahejte za 
kabel! Pokud není možný bezpečný provoz, uveďte světelný řetěz mimo provoz a zajistěte, aby nebyl provozován bez 
dozoru! Je jisté, že nebude možný bezpečný provoz, když  
• světelný řetěz nefunguje  
• světelný řetěz vykazuje viditelná poškození  

• byl dlouho skladován v nevyhovujících podmínkách 
nebo  
• byl nevhodně přepravován.  

Upozorňujeme, že na škody, vzniklé manuálním zásahem do přístroje se nevztahují podmínky záruky. Chraňte řetěz 
před dětmi a laiky! 

 
PROVOZNÍ PODMÍNKY  
Tento přístroj je světelný efekt, se kterým se dají vytvářet dekorativní světelné efekty. Tento produkt je určen pro 
připojení 230 V a 50 Hz střídavého napětí. Světelný řetěz je vodě odolný a proto může být použit jak ve vnějších 
prostorách, tak i venku. Netřeste s přístrojem. Při instalaci a provozu se vyvarujte použití hrubé síly. Okolní teplota 
musí být mezi  -5° C a +45° C. Chraňte reproduktory před přímým slunečním zářením (též při transportu v uzavřeném 
voze) a před topnými tělesy. Relativní vzdušná vlhkost nesmí při okolní teplotě 45°C překročit 50 %. Tento přístroj smí 
být provozován pouze v nadmořské výšce mezi -20 a 2000 m nad mořem n. Přístroj nepoužívejte za bouřky. Přepětí 
může přístroj poškodit. Při bouřce přístroj odpojte ze sítě (vytáhněte zástrčku). Přístroj uveďte do provozu až poté, co 
se seznámíte s jeho vlastnostmi. Nedovolte používat přístroj osobám bez potřebné kvalifikace. Nejčastější poškození 
jsou způsobena neodborným zacházením! Při převozu přístroje používejte vždy originální obal. Upozorňujeme vás, že 
svévolné provedení změn na přístroji je z hlediska bezpečnosti zakázáno. Tento řetěz nesmí být spojen elektricky s 



 

3 / 5 
 

ostatními řetězy. V případě, že přístroj bude používán jiným způsobem, než jak je uvedeno v této uživatelské příručce, 
může dojít k jeho poškození a k zániku záruky. Kromě toho se můžete vystavit nebezpečí úrazu elektrickým proudem, 
popálení, šoku, explozi lampy, pádu přístroje apod. 

 
INSTALACE  
Vyjměte světelný řetěz z balení. Rozmotejte hadici a připojte jí ke zdroji napětí a počkejte pár minut než se zahřeje. 
Odpojte jí ze sítě a začněte s instalací. Pro ztvárnění designu si vyznačte požadovaný tvar na podklad a připevněte 
příchytky. Pro formování řetězu do požadovaného tvaru používejte stabilní drát. Minimální úhel ohybu je 3 cm.  
Pro spojení hadice s drátem použijte stahovací pásky. Stahovací pásky lze zafixovat přísavkami. Hadici přestřihávejte 
pouze na vyznačených místech. Bílá/zelená/modrá hadice smí být přeříznuta po 54 LED diodách (odstupy 1,5 m).  
Červená/žlutá hadice smí být přeříznuta po 108 LED diodách (odstupy 3 m).  
 
Připojení napájecího kusu:  
Nejprve nasaďte šroubovací uzávěru na hadici. Potom zastrčte napájecí kus špičatým koncem do konce hadice. 
Přitáhněte šroubovací uzávěru.  
 
Spojení více řetězů:  
Nejdřív vytáhněte řetěz ze zásuvky! Přesvědčte se, že mezi sebou spojujete jen typ 230 V. Celková délka nesmí 
překročit 44 m. Při spojování více řetězů dohromady dbejte na to, aby byly spojky vždy správně připojeny. Nasaďte 
nejprve šroubovací uzávěr na hadici. Potom zastrčte spojku se špičatým koncem do konce hadice. Zašroubujte 
šroubovací uzávěru. Nyní spojte zásuvky bez proudu mezi sebou a utáhněte šroubovací uzávěry. Připojte poslední 
řetěz jak je popsáno výše. Poslední řetěz musí mít na konci koncovou čepičku. Přilepte koncovou čepičku na hadici. 
 
Připojení ke kontroleru:  
Připojte síťovou zástrčku do kontroleru. Po instalaci musí být síťový kabel, zástrčka a spojka umístěny tak, aby se za 
ně nemohlo tahat nebo s nimi otáčet. Světelný řetěz nesmí být nikdy zakryt ostatními předměty. 
 
Připojení k síti:  
Připojte přístroj pomocí síťové zástrčky k síti.  Dbejte přitom na to, aby byla zásuvka v suchu.  
 
Připojení ke kontroleru:  

Vedení 
Hnědá 
Modrá 
Žlutá/zelená  

Pin  
Fáze  
Nulák 
Uzemnění  

Mezinárodní 
L 
N  

 
 
Připojte síťovou zástrčku ke kontroleru. Po instalaci nesmí být přípojné vedení, zástrčka a spojení vystaveno tahu a 
otáčivým silám. Světelné řetězy nikdy nepřekrývejte jinými předměty. 

 
OBSLUHA  
Poté co jste připojili řetěz ke zdroji napětí, začnou světýlka svítit. 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
 

 
ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ!  

Před provedení udržovacích prací odpojte ze sítě!  

 

Přístroj musí být pravidelně čištěna od nečistot, jako je prach apod. K čištění použijte měkký, navlhčený hadřík. V 
žádném případě nepoužívejte alkohol nebo rozpouštědla!  V přístroji nejsou žádné součástky vyžadující údržbu.  
Nefunkční řetězy zlikvidujte podle platných norem. Pokud máte ještě další dotazy, je vám váš prodejce kdykoliv rád k 
dispozici. 

 
 
 
 



 

4 / 5 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Napětí: 230 V AC, 50 Hz ~ 

Příkon/hadice: 100 W 

Příkon/metr: 2,93 W 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V bílý 50506215 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V zelený 50506235 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V modrý 50506255 

Příkon/hadice: 100 W 

Příkon/metr: 2,3 W 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V multicolor 50506295 

Příkon/hadice: 100 W 

Příkon/metr: 1,45 W 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V gelb 50506225 

RUBBERLIGHT LED RL1-230V rot 50506245 

Max. celková délka: 5,9, 44 m 

lekdyy/metr: 36 

ledky/hadice: 1584 

Vzdálenost ledek: 28 mm 

Průměr hadice: 13 mm 

Váha/hadice: 6,5 kg 

Příslušenství: Best.-Nr.: 

RUBBERLIGHT upevňovací klip, 50 kusů 50510100 

RUBBERLIGHT kabel napájecí bez vidlice 50510110 

Kabel napájecí 1 kanálový pro LED rubberlight 50506300 

RUBBERLIGHT napájecí díl 50510113 

RUBBERLIGHT koncovka 50510120 

RUBBERLIGHT hadicová sponka, 1 kus 50510125 

RUBBERLIGHT propojka T 50510130 

RUBBERLIGHT propojka X 50510135 

RUBBERLIGHT propojka přímá 50510140 

RUBBERLIGHT propojka 90° 50510145 

Samolepicí uchycení 50510150 

Instalační lišta pro RUBBERLIGHT, 1 kus 50510170 

Lepidlo pro RUBBERLIGHT 1 lahvička 50510175 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 / 5 
 

 
POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 

Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 

Jiné nebezpečí a varování 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Nebezpečí požáru 

 

Nebezpečí popálení 

 

Nebezpečí poškození sluchu 

 

Laserové záření 

 

Nebezpečí pádu přístroje 

 

Neotevírat kryt přístroje 

 

Vodě neodolný přístroj 

 

Přečíst si návod 

 

Nehořlavý povrch přístroje 

 

Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 

Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 

Uzemnění 

 

Polarita 

 

Dvojité stínění síťového zdroje 

 

Oddělovací ochranný transformátor 

 

Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

